
UNC

EXP-UNC:
Córdoba, 0 .

3 1 MAtf 2016
VISTO:

La nota presentada por la Secretaría Académica en la que informa
los integrantes de las Comisiones ad hoc, encargados de evaluar las
admisiones de los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en
Investigación desde el N° 126 hasta el 0135; y

CONSIDERANDO:
Que es necesario designar los integrantes de las Comisiones ad

hoc encargados de evaluar los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas
en Investigación desde el N° 126 hasta el 0135, de acuerdo a lo que
estipula la reglamentación vigente.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y
profesionales para integrar dichas comisiones.

Por ello,
LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(Ad Referéndum del Honorable Consejo Directivo)

R E S U E L V E :

Artículo 1°: Designar como integrantes de las Cometones Evaluadoras
para los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación desde
el N° 126 hasta el 0135, a los docentes y profesionales que se detallan en
el Anexo I, que forma parte integrante de la presente Resolución.

Artículo 2°: Protocolícese, publíquese, comuniqúese, notifíquese y
archívese.

RESOLUCIÓN N°

Ora. CLAUDÍ/y lORCOMIAl
DEVANA

FACULTAD DE PSICOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2016 • Año del Bicentenario
de la Declaración de la Independencia Nacional"

ANEXO I

AP
PSI
NA

°

^2B

127

128

129

TÍTULO DEL
ANTEPROYECTO

Adquisición de
competencias
laborales en
óvenes de 16a 24
años, en el marco
del Programa de
:ormación Integral
Dará Jóvenes en
Situación de
Vulnerabilidad
Social, Educativa, y
Laboral
'Confiamos en
Vos", de la ciudad
de Córdoba
Proceso de
asistencia e
investigación
judicial en niños
victimas de abuso
sexual

Teorías implícitas
f- •acera de

la"lnteligencia" en
jóvenes de 14a 18
años de la ciudad
de Córdoba

Injerencias del
poder político en la
Escuela de
Psicología de la
UNC durante 1973-
1976

AUTOR/ES

GRITTI,
NOELIA

HERNÁN-
DEZ, MARÍA

DÉLOS
ANGELES

ADAM
MAURO -

DÉLA
FUENTE

FLORENCIA

ALE YAMIL

ASESOR /
COASESO

MK fu* f^RES

PAULA
IRUESTE

ECHEVE-
RRÍA ANA
GABRIELA

MARCELO
VAIMAN

PATRICIA
ALTAM I RA-

NOINw

ÁREA

LABO-
RAL

EDUCATI-
VO

JURÍDICA
- PSICO-

LOGÍA
FOREN-

SE

EDUCA-
TIVO

HISTO-
RIO-

GRAFÍA
DÉLA

PSICO-
LOGÍA

TRIBUNAL
EVALUADOR

BARRERA
SCHOLTIS,
MARIANA
DEMARÍA
MARIELA

PUJOL
ALEJANDRA

ALFONSINA
MUÑIZ

SILVIA VIVAS
SILVIA

MIEREZ

MARISA
BASTIDA

MARÍA
MARTA

MORALES
PAULA

IRUESTE

HEBE
RIGOTTI
PABLO

MOYANO
EDUARDO
COSACOV

DE PSICOLOGÍA
Wad Nación*, decan.-



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2016-Año del Bicentenario
de la Declaración de la Independencia Nacional"

ANEXO I

130

131

132

Estrategias de
ntervención para
aromover
actividades de la
vida diaria en
óvenes con
multidiscapacidad
en el Centro de Día
Mi Lugar

Adquisición de
competencias
aborales de
óvenes de 16 a 24
años en el marco
de Formación
Integral para
Jóvenes en
Situación de
Vulnerabilidad
Social, Educativa y
Laboral
"Confiamos en
Vos", en la Ciudad
de Córdoba

Recuperación y
revalorización de
documentos del
Archivo Histórico
del Museo de
Psicología con la
digitalización como
herramienta para la
preservación y
difusión de los
mismos

CALVO
MARÍA

SILVINA-
SCARPONI

MARÍA
VICTORIA

«5FRNAot_ rxiNrA

VALDIVIEZO
MARÍA
BELÉN

CARRIZO
GUERRERO
MA. ITATÍ
GUERRA,

SILVIA DEL
VALLE

VALDIVIA
MARECHAL,

r™\ i 1*̂ 1 iRUTH
MARÍA

CECILIA

QUIROGA,
MARÍA DEL
CARMEN

PALAVECI-
NO,

JIMENA

PAULA
IRUESTE

PATRICIA
ALTAMI RA-

NO

MULTI-
DISCAPA

CIDAD

PSICOLO
-GÍA

LABO-
RAL

EDUCA-
CIONAL

HISTORI
O-

GRAFIA

JORGE
JALILE

VIVIANA
BALSAMO
GABRIELA

YASKY

BARRERA
SCHOLTIS,
MARIANA
DEMARÍA
MARIELA

PUJOL
ALEJANDRA

PATRICIA
SCHERMAN

PABLOi /\LJ i^\*s

MOYANO
EDUARDO
COSACOV

SE
FA'
ij

ACADÉMICO
DE PSICOLOGÍA

•d Nacional do Córdob,?



UNC

ANEXO I

133

134

135

Los efectos del
contexto de
encierro en
menores
institucionalizados
en la Aldea Tres
Horquetas. Colonia
Benítez, Chaco.

Evaluación de las
propiedades
psicométricas de la
Achievement Task
Valué Scale

Formación de
Recursos Humanos
en Psicología para
la implementación
del enfoque
interdisciplinario e
intersectorial de la
Ley de Salud
Mental

ZENING,
PAULA

ELIZABETH

LARROZA
SILVANA

COMAS,
HERNÁN

IUDICELLO,
MARINA
TELLO

VIOLINO,
EMILIA

PAULA
IRUESTE

LUCAS
TISSERA
CAMPOS

JAVIER
SÁNCHEZ

ROSAS

DÁVILA
ANGÉLICA

ILLANES,
MARIANA

CRIMINO
LO-GICA

EDUCA-
CIONAL

PSICO-
METRICA

PSICOLO
-GÍA

SANITA-
RIA

MARISA
RASTIDA

OLGA
PUENTE DE
CAMAÑO
CRISTINA

PETIT

LUIS
RJRI ÁN

ANA
ALDERETE
MARCOS
CUPANI

ZARATE,
JORGE

SCORZA,
DIANA

BERRA,
CECILIA


